
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 3имени Ф. Я. Бурсака  

муниципального образования Каневской район 

 

Приказ 

ст. Каневская 

« 26 » марта 2025 г.                        № 65/1 

Об  открытии профильного лагеря с дневным пребыванием детей      

«Казачата» на базе МБОУ СОШ № 3 им. Ф.Я.Бурсака 

 в период летних каникул в период 02.06.2025 по 22.06.2025 года 

 

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального  образования  Каневской район от  12.03.2025 № 435 №  «Об 

организации работы лагерей дневного пребывания на базе образовательных 

организаций и обеспечения иных форм отдыха, оздоровления и занятости 

несовершеннолетних в период летней оздоровительной кампании в 2025 

году», в соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования Каневской район от 30 сентября 2022 года № 1640 «Об 

утверждении муниципальной программы образования Каневской район 

«Дети Каневского района» на 2025-2030 годы», на основании постановления 

губернатора Краснодарского края о 21.10.2024 года № 705 «О квоте для 

детей-инвалидов с ограниченными возможностями здоровья в 

государственных и муниципальных организациях отдыха детей и их 

оздоровления в Краснодарском крае», а также с целью профилактики 

безнадзорности и правонарушений среди детей и подростков, 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать в период с 02.06.2025 по 22.06.2025  года проведение 

профильного лагеря с дневным пребыванием детей и подростков 

«Казачата» на базе школы с охватом в количестве 100 человек, из них: 

88 человек – краевой бюджет, 12 человек – муниципальный бюджет, в 

режиме с 8.30 до 14.30 с двухразовым горячим питанием. 

2. Назначить начальником профильного лагеря с дневным 

пребыванием детей и подростков на базе школы Сафаргалиеву Екатерину 

Николаевну, педагога-психолога. 

3. Утвердить штатное расписание профильного лагеря с дневным 

пребыванием детей (Приложение № 1). 

4. Утвердить режим работы профильного лагеря с дневным 

пребыванием детей (Приложение №2). 

5. Медицинскому работнику школы Куклевой Кристине 

Анатольевне, обеспечить контроль за прохождением работниками лагеря, 

сотрудниками пищеблока медосмотра и своевременное прохождение 



гигиенической подготовки и аттестации по санитарному минимуму, (отметка 

в медицинской книжке обязательна). 

6. Сафаргалиевой  Е.Н.,  начальнику профильного лагеря с дневным 

пребыванием детей и подростков на базе школы: 

6.1. Организовать проведение мероприятий по подготовке ОО к работе 

в режиме оздоровительного лагеря, обеспечить условия для эффективной 

реализации программы лагеря, а также выполнения санитарно-гигиенических 

требований, правил пожарной безопасности и охраны труда в ходе 

функционирования лагеря. 

6.2. Принять меры по созданию оптимальных и безопасных условий 

для организации работы лагерей с дневным пребыванием детей и иных 

оздоровительных форм отдыха и занятости и утвердить Положение о лагере 

дневного «Казачата» (приложение № 3) 

6.3. Обеспечить своевременную регистрацию профильного лагеря с 

дневным пребыванием детей и подростков «Казачата» и внесение его в 

реестр лагерей, осуществляющих организацию отдыха и оздоровления 

обучающихся пребывания в каникулярное время с дневным пребыванием. 

6.4. В срок до 1 апреля 2025 года разработать и представить на 

согласование в воспитательный отдел управления образования 

воспитательную программу дополнительного образования «Казачата», 

которая будет реализована на базе МБОУ СОШ № 3 в летний период. 

6.5. Утвердить программу профильного лагеря дневного пребывания 

«Казачата» и обеспечить регистрацию программы в Навигаторе 

дополнительного образования Краснодарского края.  

6.6. Утвердить списочный состав детей профильного лагеря дневного 

пребывания «Казачата» на основании заявлений родителей и обеспечить 

регистрацию обучающихся, участвующих в реализации воспитательной 

программы в Навигаторе дополнительного образования Краснодарского 

края.  

6.6. Провести в первый день работы лагеря с обучающимися и 

работниками лагеря тренировочную эвакуацию, на случай пожарной 

ситуации, а также инструктажи по технике безопасности.  

6.7. Предоставить в Управление Образования заместителю начальника 

Управления Образования Кочергиной Е.П. в  трехдневный срок после 

окончания смены статистический и творческий отчеты о реализации 

воспитательно-оздоровительной программы. 

7. Назначить ответственным за противопожарную безопасность в 

период работы профильного лагеря с дневным пребыванием детей и 

подростков Рябцева Ю.С. 

8. Заместителю директора по ВР Коробке Марине Андреевне, 

обеспечить контроль за ходом подготовки, открытия и функционирования 

профильного лагеря с дневным пребыванием детей, соблюдение сроков 

сдачи отчетности по итогам проведения оздоровительной смены. 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 



Директор  МБОУ  СОШ  № 3    И. Н. Приймак 

Приложение № 1  

к приказу МБОУ СОШ № 3 № 65/1 от  26марта 2025 г. 

 

                                                                                      Утверждаю: 

                                                                                  директор МБОУ СОШ № 3 

___________И.Н.Приймак 

                                                                               « 26»  марта 2025 г. 

 

Штатное расписание 

профильного лагеря с дневным пребыванием детей «Казачата» 

на базе МБОУ СОШ №3 в период с 02.06.2025 по 22.06.2025   года 
№ п.п. ФИО должность 

1.  Сафаргалиева Екатерина Николаевна, педагог-

психолог 

Начальник ПЛДП 

2.  Недогреева Светлана Геннадьевна, учитель 

физкультуры 

Руководитель физической 

культуры ПЛДП 
3.  Алифанова Татьяна Михайловна, учитель 

начальных классов 

Воспитатель ПЛДП 

4.  Дятко Галина Андреевна, учитель русского 

языка и литературы 

Воспитатель ПЛДП 

5.  Карпенко Инна Васильевна, учитель 

английского языка 

Воспитатель ПЛДП 

6.  Лопатина Оксана Борисовна, учитель истории Воспитатель ПЛДП 
7.  Сенькаева Анна Сергеевна, учитель географии Воспитатель ПЛДП 

8.  Падалко Владислава Сергеевна, учитель 

русского языка и литературы 

Воспитатель ПЛДП 

9.  Слюсаренко Елизавета Романовна, учитель 

начальных классов 

Воспитатель ПЛДП  

10.  Чернобай Анастасия Валерьевна, педагог-

организатор 

Воспитатель ПЛДП 

11.  Шаповалова Дарья Александровна, учитель 

начальных классов 

Воспитатель ПЛДП 

12.  Красильник Инесса Алексеевна Уборщик помещений 

13.  Гирскис Виктория Сергеевна Уборщик помещений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 2  

к приказу МБОУ СОШ № 3 № 65/1 от  26марта 2025 г.  

 

                                                                                      Утверждаю: 

                                                                                  директор МБОУ СОШ № 3 

___________И.Н.Приймак 

                                                                               « 26 »   марта  2025 г. 

 

РЕЖИМ ДНЯ 

профильного лагеря с дневным пребыванием детей «Казачата»  

на базе МБОУ СОШ №3 имени Ф.Я.Бурсака в период с 02.06.2025 по 

22.06.2025  года 

 

Элементы режима дня Время пребывания с 8.30 до 14.30 

Время проведения 

Сбор детей, зарядка 8.30 - 9.00 

Утренняя линейка 9.00 - 9.15 

Завтрак 9.15 - 10.00 

Работа по плану отрядов, 

общелагерные мероприятия, работа 

секций 

10.00 – 11.30 

Оздоровительные процедуры 11.30-13.00 

Обед 13.00 - 14.00 

Свободное время   14.00-14.30 

Уход домой 14.30 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


